suscribieron en fecha 22 de octubre de 2025, el Acta Acuerdo de Redeterminación Definitiva de Precios, en los términos del
artículo 23 del Anexo I de la RESO-2021-943-GDEBA-MIYSPGP;
Que, las partes acuerdan que, al momento de efectuar la liquidación y pago de los montos reconocidos en la presente Acta
Acuerdo, deberá procederse a descontar la suma total de pesos dos mil novecientos setenta y nueve millones ochocientos
sesenta mil novecientos diez con sesenta centavos ($2.979.860.910,60) abonada por el Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en los certificados N° 1 a N° 7 correspondientes a los meses de mayo a
noviembre de 2024;
Que, además, se deja constancia que en concepto del presente ajuste se le reconocerá a la "CONTRATISTA" la suma total
de pesos tres mil ciento treinta y ocho millones cuatrocientos ochenta y seis mil quinientos noventa y nueve con ocho
centavos ($3.138.486.599,08) en el mismo período y, que efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a
favor del contratista a ser certificada por la suma de pesos ciento cincuenta y ocho millones seiscientos veinticinco mil
seiscientos ochenta y ocho con cuarenta y ocho centavos ($158.625.688,48), cuyo detalle se observa en ANEXO І;

[...]

Provincia de Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en el certificado de anticipo financiero correspondiente al mes
de mayo de 2024;
Que, además, se deja constancia que en concepto del presente ajuste se le reconocerá a la "CONTRATISTA" la suma total
de pesos dos mil setecientos un millones doscientos setenta y un mil cuarenta y nueve con setenta centavos
($2.701.271.049,70) por el ajuste del certificado de anticipo financiero y, que efectuado el correspondiente balance, surge
una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de pesos ciento treinta y siete millones trescientos
veintidós mil novecientos setenta y tres con catorce ($137.322.973,14), cuyo detalle se observa en ANEXO I;
Que, por lo expuesto, la diferencia total a favor del contratista a ser certificada asciende a la suma de pesos doscientos
noventa y cinco millones novecientos cuarenta y ocho mil seiscientos sesenta y uno con sesenta y dos ($295.948.661,62);
Que las partes acuerdan la finalización del procedimiento de ajuste para el período comprendido entre los meses de mayo
a noviembre de 2024, en el marco del Decreto N° 290/21 y modificatorias;
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios

[...]

Internacional N° 3/22 , que como ACTA-2025-38192709-GDEBA-DPEMIYSPGP y sus respectivos Anexos que como IF-
2025-25690750-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP e IF-2025-26390771-GDEBA-DPEMIYSPGP forman parte integrante de la
presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de Pesos doscientos noventa y
cinco millones novecientos cuarenta y ocho mil seiscientos sesenta y uno con sesenta y dos centavos ($295.948.661,62).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto - General Ejercicio
2026 - Ley N° 15.557 - JU 14 - ACT INT BDC- PR 13 - SP 3 - PY 12992 - OB 51 - IN 4 - PP 2 - PA 1 - FF 11/13 - RA 0/72 -
M 1- UG 889 - CTA.ESC.

[...]

Policía Adicional”;
Que a orden 18, mediante NO-2026-02721708-GDEBA-DAGMSGP, el Director de Análisis de Gastos del Ministerio de
Seguridad informa el valor de la hora de servicio de la Categoría 1 incrementada por riesgo, el que asciende a la suma de
PESOS SEIS MIL SEISCIENTOS OCHO CON CINCO CENTAVOS ($6.608,05), conforme lo requerido por la Dirección
General de Administración de esta cartera Ministerial a orden 17 y en virtud de la facultad establecida en el 2° párrafo del
inciso a) del artículo 11 del Anexo Único del Decreto N° 545/2022, el que establece que “A solicitud del requirente del